Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2016 № 124
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
исполнения муниципальной
функции «Осуществление
муниципального контроля в
области торговой деятельности»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26  декабря  2008  года
№  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  муници-
пального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Административный  регламент  исполнения  муниципальной
функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой дея-
тельности»,  утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  му-
ниципального  района  от  10.07.2015  №  838  (далее  –  Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе I Административного регламента:
1.1.1.  заменить  в  девятом  абзаце  пункта  1.3,  четвертом  абзаце  пункта

1.7.1 слова «от 01 июля 2010 года № 791-ОЗ» словами «от 01 февраля 2016 года
№ 914-ОЗ»;

1.1.2. заменить в девятом абзаце пункта 1.3 слова «от 06.07.2012 № 2»
словами «от 05.02.2016 № 3»;

1.1.3. изложить пункт 1.7.4 в следующей редакции:
«1.7.4. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения

в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руко-
водителю,  иному  должностному  лицу  или  уполномоченному  представителю
юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его  уполномочен-
ному представителю  под расписку об  ознакомлении либо об отказе в  ознаком-
лении

дк-5
№ 126-п

с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица
или  уполномоченного  представителя  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа
проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомле-
нии с  актом проверки акт  направляется  заказным почтовым отправлением с
уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки,
хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия
проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в
рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме
электронного  документа,  подписанного  усиленной  квалифицированной  элек-
тронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному долж-
ностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, ин-
дивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При
этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного уси-
ленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный
акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения
указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

1.2. в разделе III Административного регламента:
1.2.1. изложить пункт 3.2.1 в следующей редакции:
«3.2.1.  Проект  ежегодного  плана  вместе  с  сопроводительным письмом

направляется  специалистом,  ответственным  за  делопроизводство,  в  срок
до 01 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, в
прокуратуру Чудовского района. Проекты ежегодных планов направляются на
бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.

Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов проведе-
ния плановых проверок на предмет законности включения в них объектов му-
ниципального  контроля  в  соответствии  с  пунктом  3.2.2  настоящего  Адми-
нистративного регламента и в срок до 01 октября года, предшествующего году
проведения  плановых проверок,  вносят  предложения руководителям органов
муниципального контроля о проведении совместных плановых проверок.

Органы муниципального контроля рассматривают предложения органов
прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы прокуратуры в
срок до 01 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок,
утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок.

Утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок доводит-
ся до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на офици-
альном сайте Администрации в сети Интернет либо иным доступным способом
специалистом, ответственным за делопроизводство, в течение одного рабочего
дня.»;

1.2.2. изложить пункт 3.4.5 в следующей редакции:
«3.4.5. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения

в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руко-
водителю,  иному  должностному  лицу  или  уполномоченному  представителю
юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его  уполномочен-
ному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознаком-

2

лении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должност-
ного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивиду-
ального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в слу-
чае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в
ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправле-
нием  с  уведомлением  о  вручении,  которое  приобщается  к  экземпляру  акта
проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии
согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной
форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен
в форме электронного документа,  подписанного усиленной квалифицирован-
ной  электронной  подписью  лица,  составившего  данный  акт,  руководителю,
иному  должностному  лицу  или  уполномоченному  представителю  юридиче-
ского лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному пред-
ставителю.  При  этом  акт,  направленный  в  форме  электронного  документа,
подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью  лица,
составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим под-
тверждение получения указанного документа, считается полученным проверя-
емым лицом.

В случае, если для составления акта проверки необходимо получить за-
ключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных
расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий
трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается
руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представите-
лю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномочен-
ному  представителю  под  расписку  либо  направляется  заказным  почтовым
отправлением  с  уведомлением  о  вручении  и  (или)  в  форме  электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица
на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципаль-
ного контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указан-
ного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение
получения  указанного  документа  приобщаются  к  экземпляру  акта  проверки,
хранящемуся в деле органа муниципального контроля.»;

1.2.3. дополнить пункт 3.4.7 предложением следующего содержания:
«Указанные  документы  могут  быть  направлены  в  форме  электронных

документов  (пакета  электронных  документов),  подписанных  усиленной  ква-
лифицированной электронной подписью проверяемого лица.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3

	ПОСТАНОВЛЯЮ: